212ª feira | 30/Set/2019  - Edição nº 10532

Extrato  de  Cancelamento  da  Ata  de  Registro  de  Preços  002/2019;

Pregão Eletrônico 002/2019; Protocolo 15.688.920-2; DPPR

Objeto: Cancelamento da Ata de Registro de Preços 002/2019 (lote 01, itens

01 a 03) para fornecimento e instalação de itens de identificação visual.

Beneficiária: Comercial Luejo EIRELI ME (CNPJ 07.807.253/0001-10).

Valor anual máximo:  R$ 60.986,48 (sessenta mil, novecentos e oitenta e

seis reais e quarenta e oito centavos).

Fundamentação: Artigo 23 da Lei Estadual nº 15.608/07.

Motivo: Decisão do Defensor Público-Geral do Estado do Paraná (fl. 64, do

protocolo supracitado, assinada em 18/09/2019).

Curitiba, 30 de julho de 2019.

Eduardo Pião Ortiz Abraão

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

94485/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2019-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Prestação de serviços de vigilância desarmada, para proteção
patrimonial da 6ª Promotoria de Justiça de Colombo do Ministério Público do
Paraná. 2- Abertura: dia 14 de outubro de 2019 às 14h (horário de Brasília). 3-
Local: site do Banco do Brasil  S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público
do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br.     Curitiba, 27 de setembro de 2019.
 94525/2019

Ministério Público do Estado
do Paraná

SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E LOGÍSTICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019-MP/PGJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove na sede
do Ministério Público do Estado do Paraná, localizado na Rua Marechal
Hermes, nº 751, Centro Cívico, Curitiba/PR, o Ministério Público do Estado
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 78.206.307/0001-30, neste ato
representado pelo Excelentíssimo Senhor Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos, Doutor José Deliberador Neto, em conformidade
com o resultado do Pregão Eletrônico nº 45/2019-MP/PGJ, devidamente
homologado às fls. 208 do protocolo nº 11.213/2019–MP/PGJ, resolve, nos
termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei nº
10.520/02, Lei Estadual nº 15.608/2007 e do Decreto Estadual nº 2.734/2015,
REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de higiene,
conforme discriminações constantes no Anexo I do Edital. Através da
presente ata, torna registrados os preços obtidos com a proposta vencedora
que passa a fazer parte integrante desta.
I – Os preços obtidos no presente certame ficam registrados para reger as
negociações entre a empresa vencedora e o Ministério Público do Estado do
Paraná, pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de publicação desta.
II – Os preços registrados poderão, justificadamente, sofrer variação
obedecidos os trâmites procedimentais do art. 15 do Decreto Estadual nº
2.734, de 10 de novembro de 2015.
III – Mesmo comprovada a ocorrência de fato superveniente e/ou as hipóteses
previstas no citado artigo, a Administração, se julgar conveniente, poderá
optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
IV – Integram esta Ata, o Edital, seus Anexos e as propostas das empresas
classificadas e habilitadas.
V – Os Direitos e Obrigações das partes vinculam-se aos termos contidos no
Edital e seus Anexos.

JOSÉ DELIBERADOR NETO
Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos

Empresa vencedora:
LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 29.829.415/0001-54
LUIZ MINIOLI NETTO – EPP – CNPJ: 14.221.429/0001-13
Valores registrados:
- Os valores registrados estão disponibilizados no site www.mppr.mp.br no
item referente ao Pregão Eletrônico nº 45/2019-MP/PGJ.

94675/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Fornecimento de água mineral em unidades do Ministério Público do
Estado do Paraná na comarca de Maringá. 2- Abertura: dia 14 de outubro de
2019 às 9h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil  S/A
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão
ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná -
www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 27 de setembro de 2019.
 94522/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2019

Objeto: Contratação  de  serviços de manutenção preventiva  e
corretiva de aparelhos de ar-condicionado na sede administrativa
da DPPR em Curitiba.
Data de abertura: 14/10/2019.
Horário de abertura das propostas: 11:00 horas.
Horário de início da disputa: 13:00 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 776908).
O  edital  encontra-se  à  disposição  nos  sites
www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

94868/2019

94870/2019

94872/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO N.º 21/2019

Protocolo: 16.051.019-6 Pregão Eletrônico n.º 18/2019
Partes:  DEFENSORIA  PÚBLICA DO  ESTADO  DO  PARANÁ  –
DPPR e EWT BRASIL ELEVADORES LTDA – ME;
Objeto:  Prestação  de  serviços  de  manutenção  preventiva  e
corretiva de elevador para a sede de Maringá;
Prazo Final: 29/09/2020;
Valor Global: R$ 3.388,92;
Dotação Orçamentária: 0760.03.122.43.4009/250/3.3. Detalhamento:
3.3.90.39.16;
Assinado em: 23 de setembro de 2019.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 003/2019

Protocolo: 15.397.121-8 Inexigibilidade n.º 05/2018
Partes:  DEFENSORIA  PÚBLICA DO  ESTADO  DO  PARANÁ  –
DPPR e EMPRESA ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA.
Objeto: Retificação da Data de Pagamento – 15º dia útil do mês.
Assinatura: 27 de setembro de 2019.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019-MP/PGJ

RESULTADO
A Pregoeira julgou HABILITADA e VENCEDORA a licitante EMPRESA DE
AGUAS PÉ DA SERRA LTDA - EPP, no lote único, com o valor de R$
516.893,44. Decorrido o prazo recursal sem manifestação foi ADJUDICADO o
objeto do lote único à licitante vencedora. Curitiba, 27 de setembro de 2019.

 94661/2019

Extrato de Termos de Contrato

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019.
PROTOCOLOS: 15350/2018.
CONTRATOS: 199/2019.
CONTRATADO: TZ Conectividade Ltda. – EPP
CNPJ: 11.956.769/0001-02
OBJETO: Serviços de infraestrutura, cabeamento lógico, instalações elétricas
e telefônicas, sito à Rua Paraná, n° 1551, Promotorias de Justiça – Paranavaí/
PR – Sede.
VALORES: R$ 38.505,39 (trinta e oito mil, quinhentos e cinco reais e nove
centavos).
DOT. ORCAMENTÁRIA: 0960.03091434.011 – subelementos de despesa:
3390.3026; 3390.3905; 3390.3916 e 4490.5235.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o disposto no Termo de Referência do
Pregão Presencial nº 8/19, a contar da data consignada na Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador – Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

94613/2019